COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

REQUERIMENTO Nº   , DE 2021

(Do Sr. Heitor Freire )

Requer  a  inclusão  de  debatedor  na

audiência pública destinada a discutir o

Projeto de Lei  Complementar nº  5 de

2021.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  Regimento  Interno  da

Câmara dos Deputados a inclusão do nome do Dr. José Damasceno Sampaio,

Coordenador  do  Fórum  Interestadual  de  Debates  do  Setor  Atacadista

Distribuidor,  como  debatedor  na  audiência  pública  destinada  a  subsidiar  o

debate sobre o Projeto de Lei nº 5/2021 que altera a Lei Complementar nº 160,

de 7 de agosto de 2017, para permitir a prorrogação, por até 15 (quinze) anos,

das  isenções,  dos  incentivos  e  dos  benefícios  fiscais  ou  financeiro  fiscais

vinculados ao Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias

e sobre Prestações de Serviços de Transporte Interestadual e Intermunicipal e

de  Comunicação  (ICMS)  destinados  à  manutenção  ou  ao  incremento  das

atividades  comerciais,  desde  que  o  beneficiário  seja  o  real  remetente  da

mercadoria.

.

Sala de reuniões, em        de                     de 2021.

Deputado HEITOR FREIRE

1

*C
D2

13
05

78
18

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Heitor Freire
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213057818900